SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO JUDÔ

EDITAL DE CITAÇÃO DO

TRIBUNAL PLENO DO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO JUDÔ

O Excelentíssimo Senhor Presidente da Tribunal Pleno do Superior Tribunal de Justiça
Desportiva do Judô, de acordo com o disposto no art. 47, e seus §§ 1º e 2º, do CBJD c/c
art. 6º, §6º do Estatuto da CBJ, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujo os processos estiverem
relacionados na PAUTA abaixo divulgada, ficam INTIMADAS do recurso interposto pela
Federação Paulista de Judô, a fim de que, querendo, promovam as sustentações orais,
na Sessão Ordinária de Julgamento que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia 29 de
JUNHO de 2021, às 18:00h, sendo importante salientar que, excepcionalmente, o
julgamento ocorrerá, por videoconferência, que será operacionalizada mediante
transmissão que ocorrerá em tempo real, pela internet, por intermédio da ferramenta
ZOOM, devendo as partes, seus advogados, defensores dativos, procuradores ou
qualquer interessado em participar do julgamento virtual encaminhar solicitação nesse
sentido, por e-mail, diretamente para a secretaria do STJD, no endereço eletrônico
SECRETARIASTJD@CBJ.COM.BR, com até 8  (oito) horas de antecedência, em resposta
da qual será encaminhado o link para se possa acessar e participar do julgamento no
horário acima definido.

PROCESSO – Nº 006/21 - AR

RECURSO VOLUNTÁRIO 006-2021-AR
RECORRENTE  FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ

RECORRIDO:

PAINEL ARBITRAL: (Auditor ALEXANDRE

BECK MONGUILHOTT, Auditor ROBSON LUIZ VIEIRA e

Auditor PAULO CÉSAR SALOMÃO FILHO.)

AUDITORA RELATORA:

Dra. ANA RALIL.

Salvador - BA, 23 de junho de 2021

Rodrigo Daebs

Secretário do Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Judô

mailto:SECRETARIASTJD@CBJ.COM.BR